

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
1	2	3	4	5	6	7	8
Розділ 2. Проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності МВС та Національної поліції							
1.	Закон України «Про запобігання корупції»	Плани НД і ДКР кафедр, ННІ №3	Кафедри адміністративної діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права, організації охорони громадського порядку, адміністративного права і процесу, економіко-правових дисциплін, кримінального процесу, оперативно-розшукової діяльності, кримінального права, цивільного права і процесу	Науково-практичний коментар	01.2016 – 12.2016	Черней В.В., Константинов С.Ф., Левченко Ю.О., Куліков В.А., Кузьменко О.В., Фещук В.В., Удалова Л.Д., Никифорчук Д.Й., Савченко А.В., Бичкова С.С., Рожнова В.В.	
2.	Закон України «Про Національну поліцію»	ГСУ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ №3	Кафедри адміністративної діяльності, організації охорони громадського порядку, адміністративного права і процесу, економіко-правових дисциплін, кримінального процесу, оперативно-розшукової діяльності, кримінального права, цивільного права і процесу	Науково-практичний коментар	01.2016 – 03.2016	Черней В.В., Константинов С.Ф., Куліков В.А., Кузьменко О.В., Фещук В.В., Удалова Л.Д., Никифорчук Д.Й., Савченко А.В., Бичкова С.С., Рожнова В.В.	

3.	Кримінальний кодекс України	Плани НД і ДКР кафедр, лабораторії	Кафедри кримінального права, НЛ з проблем досудового розслідування	Науково-практичний коментар	01.2016 – 03.2016	Черней В.В., Савченко А.В., Вознюк А.А.	
4.	Правові основи повідомлення персональних даних громадян України за запитами НЦБ Інтерполу інших країн	РА Укрбюро Інтерполу, план НД і ДКР кафедр	РА Укрбюро Інтерполу, кафедри адміністративного права і процесу, адміністративної діяльності, оперативно-розшукової діяльності, кримінального процесу	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Кузьменко О.В., Константинов С.Ф., Никифорчук Д.Й., Рожнова В.В.	
5.	Організаційно-правові засади діяльності Робочого апарату Укрбюро Інтерполу	РА Укрбюро Інтерполу, плани НД і ДКР кафедр, ННІ №3	РА Укрбюро Інтерполу, кафедри адміністративної діяльності, організації охорони громадського порядку, НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Константинов С.Ф., Куліков В.А., Костюк В.Л.	
6.	Організація міжнародного розшуку осіб за кримінальним процесуальним законодавством України	РА Укрбюро Інтерполу, плани НД і ДКР кафедр	РА Укрбюро Інтерполу, кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінального процесу, криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Никифорчук Д.Й., Рожнова В.В., Чорноус Ю.М.	
7.	Організація роботи із запитами та зверненнями народних депутатів України у підрозділах Національної поліції	ГУ НП у Вінницькій обл., плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 3	Кафедри адміністративної діяльності, організації охорони громадського порядку, адміністративного права і процесу	Методичні рекомендації	01.2016 – 10.2016	Константинов С.Ф., Куліков В.А., Кузьменко О.В.	
8.	Оперативно-розшукова протидія злочинам проти власності у зоні проведення антитерористичної операції	ДКР НП України плани НД і ДКР кафедр	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2016 – 06.2016	Никифорчук Д.Й., Марков М.М.	

9.	Агентурно-оперативна робота підрозділів карного розшуку Національної поліції	ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедр	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2016 – 11.2016	Никифорчук Д.Й., Марков М.М.	
10.	Організаційно-правові засади конфіденційного співробітництва	ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедр	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Никифорчук Д.Й., Марков М.М.	
11.	Організаційно-тактичні засади розкриття умисних вбивств оперативними підрозділами Національної поліції	ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедр, лабораторії, ННІ №1	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, СТ та оперативно-розшукового документування, НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Никифорчук Д.Й., Марков М.М., Вознюк А.А.	
12.	Взаємодія Департаменту оперативної служби з підрозділами УДО, СБУ, Державної прикордонної служби при проведенні профілактично-пошукових заходів	ДОС НПУ, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Никифорчук Д.Й., Шаповалов О.О., Грібов М.Л.	
13.	Психологічні особливості запобігання корупційним правопорушенням	План НД і ДКР кафедри	Кафедра юридичної психології	Навчальний посібник	01.2016 – 12.2016	Кудерміна О.І., Казміренко Л.І., Андросюк В.Г.	
14.	Розрахунок норм навантаження на слідчих Національної поліції	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, кафедр, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування, кафедри кримінального процесу, досудового розслідування, кримінально-правових дисциплін	Методика	01.2016 – 07.2016	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Удалова Л.Д., Рожнова В.В., Осауленко О.А., Горбачевський В.Я.	

15.	Порядок застосування слідчим запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою	ГУ НП у Вінницькій обл., плани НД і ДКР ННІ №1, кафедр, лабораторії	Кафедри досудового розслідування, НЛ з проблем досудового розслідування, кафедра кримінального процесу	Методичні рекомендації	01.2016 – 10.2016	Осауленко О.А., Вознюк А.А., Рожнова В.В.	
16.	Застосування слідчим арешту майна у разі, якщо особу, яка вчинила кримінальне правопорушення, не встановлено	ГУ НП у Вінницькій обл., плани НД і ДКР ННІ №1, кафедр, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування, кафедри досудового розслідування, кримінального процесу	Методичні рекомендації	01.2016 – 06.2016	Вознюк А.А., Осауленко О.А., Рожнова В.В.	
17.	Особливості досудового розслідування за фактами незаконного видобування бурштину-сирцю	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, кафедр, лабораторії	ГСУ НП України, НЛ з проблем досудового розслідування, кафедри досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Вознюк А.А., Осауленко О.А.,	
18.	Особливості кримінального провадження щодо юридичної особи	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, кафедр, лабораторії	ГСУ НП України, НЛ з проблем досудового розслідування, кафедри кримінального права, кримінального процесу, цивільного права і процесу	Методичні рекомендації	01.2016 – 07.2016	Вознюк А.А., Савченко А.В., Рожнова В.В., Бичкова С.С.	
19.	Розслідування вбивств минулих років	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, №2, ЮПФ, лабораторії, кафедр	ГСУ НП України, НЛ з проблем досудового розслідування, кафедри кримінально-правових дисциплін, криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2016 – 09.2016	Вознюк А.А., Горбачевський В.Я., Чорноус Ю.М.	
20.	Особливості спеціального досудового розслідування кримінальних правопорушень	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедри	ГСУ НП України, НЛ з проблем досудового розслідування, кафедра кримінального процесу	Методичні рекомендації	01.2016 – 05.2016	Вознюк А.А., Рожнова В.В.	

21.	Особливості відшкодування шкоди потерпілому у кримінальному провадженні	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	ГСУ НП України, НЛ з проблем досудового розслідування, кафедри досудового розслідування, кримінального процесу	Методичні рекомендації	01.2016 – 11.2016	Вознюк А.А., Осауленко О.А., Рожнова В.В.	
22.	Діяльність слідчого у кримінальних провадженнях, пов'язаних із застосуванням примусових заходів медичного характеру	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2, лабораторій, кафедри	ГСУ НП України, НЛ з проблем досудового розслідування, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2016 – 04.2016	Вознюк А.А., Юсупов В.В., Пясковський В.В.	
23.	Виявлення та розслідування злочинів у сфері будівництва	ГСУ, ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторій, кафедр	ГСУ НП України, НЛ з проблем досудового розслідування, кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки, кримінології та кримінально-виконавчого права, економіко-правових дисциплін	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Запотоцький А.П., Вознюк А.А., Стрільців О.М., Василичук В.І., Герасименко Л.В., Левченко Ю.О., Фещук В.В.	
24.	Використання слідчим спеціальних знань під час розслідування злочинів проти безпеки виробництва	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2, лабораторій, кафедр	ГСУ НП України, НЛ з проблем досудового розслідування, НДЛ експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2016 – 04.2016	Вознюк А.А., Юсупов В.В., Чорноус Ю.М.	

25.	Фіксація ходу та результатів проведення слідчих (розшукових) дій	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, кафедри, лабораторії	ГСУ НП України, кафедра досудового розслідування, НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2016 – 03.2016	Осауленко О.А., Вознюк А.А.	
26.	Особливості розслідування шахрайств, учинених у сфері функціонування електронних розрахунків	ГУ НП в Закарпатській обл., плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем досудового розслідування, з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Вознюк А.А., Василичук В.І., Герасименко Л.В., Стрільців О.М.	
27.	Особливості розслідування злочинів у сфері функціонування банківських платіжних карток	ГУ НП в Закарпатській обл., плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем досудового розслідування, з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки	Методичні рекомендації	01.2016 – 10.2016	Вознюк А.А., Стрільців О.М., Василичук В.І., Герасименко Л.В.	
28.	Розслідування злочинів, учинених з використанням шкідливих програмних чи технічних засобів	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторій	НЛ з проблем кримінальної поліції, досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2016 – 05.2016	Орлов Ю.Ю., Стрільців О.М., Вознюк А.А.	
29.	Розслідування підпалів та злочинних порушень правил пожежної безпеки	ГУ НП у Вінницькій обл., плани НД і ДКР ННІ №2, № 1, лабораторій	НЛ експертно-криміналістичного забезпечення, з проблем кримінальної поліції	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Юсупов В.В., Стрільців О.М.	
30.	Організація і тактика контролю за вчиненням злочинів у кримінальних провадженнях щодо незаконного обігу наркотичних засобів та психотропних речовин	ГУ НП у Вінницькій обл., плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2016 – 10.2016	Стрільців О.М., Василичук В.І., Никифорчук Д.Й.	

31.	Виявлення та документування злочинів, пов'язаних з терористичною діяльністю	ГУ НП у Вінницькій обл., плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, досудового розслідування, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, кримінального права, оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Стрільців О.М., Вознюк А.А., Василичук В.І., Савченко А.В., Никифорчук Д.Й.	
32.	Виявлення та документування кишенькових крадіжок	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2016 – 10.2016	Стрільців О.М., Марков М.М., Никифорчук Д.Й.	
33.	Виявлення та документування квартирних крадіжок	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2016 – 05.2016	Стрільців О.М., Марков М.М., Никифорчук Д.Й.	
34.	Протидія фінансуванню незаконних збройних формувань	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Стрільців О.М., Василичук В.І., Герасименко Л.В.	
35.	Виявлення та документування злочинів, пов'язаних із виявами сепаратизму	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 3 лабораторій, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, публічної безпеки та порядку, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2016 – 03.2016	Стрільців О.М., Костюк В.Л., Василичук В.І.	

36.	Першочергові дії працівників Національної поліції у разі виявлення ознак підготовки або вчинення терористичного акту	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 3 лабораторій, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, публічної безпеки та порядку, кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2016 – 11.2016	Стрільців О.М., Костюк В.Л., Пясковський В.В.	
37.	Протидія незаконному обігу товарів тимчасово окупованими територіями України	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри кримінального права, економіко-правових дисциплін	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Стрільців О.М., Савченко А.В., Фещук В.В.	
38.	Виявлення та документування торгівлі людьми з метою сексуальної експлуатації	ДБЗПТЛ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторій, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, досудового розслідування, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Стрільців О.М., Вознюк А.А., Марков М.М.	
39.	Взаємодія оперативних підрозділів Національної поліції з іншими суб'єктами у протидії торгівлі людьми	ДБЗПТЛ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2016 – 10.2016	Стрільців О.М., Марков М.М.	
40.	Організації і тактика залучення до конфіденційного співробітництва довірених осіб у протидії торгівлі людьми	ДБЗПТЛ НП України, плани НД і ДКР кафедр	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Никифорчук Д.Й., Марков М.М.	

41.	Обмін інформацією між регіональними підрозділами Міністерства соціальної політики та Національної поліції у сфері протидії торгівлі людьми	ДБЗПТЛ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1	Кафедри адміністративної діяльності, оперативно-розшукової діяльності, СТ та оперативно-розшукового документування, цивільного права і процесу	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Константинов С.Ф., Никифорчук Д.Й., Василичук В.І., Бичкова С.С.	
42.	Взаємодія оперативних підрозділів Національної поліції України з зарубіжними правоохоронними органами та міжнародними організаціями у протидії торгівлі людьми	ДБЗПТЛ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2 лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Стрільців О.М., Марков М.М., Чорноус Ю.М.	
43.	Виявлення та документування злочинів у сфері державних закупівель лікарських засобів	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	ДЗЕ НП України, НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Стрільців О.М., Василичук В.І., Герасименко Л.В.	
44.	Взаємодія оперативних підрозділів Національної поліції з органами державного фінансового контролю у протидії злочинам у бюджетній сфері	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	ДЗЕ НП України, НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки, економіко-правових дисциплін	Методичні рекомендації	01.2016 – 10.2016	Запотоцький А.П., Стрільців О.М., Василичук В.І., Герасименко Л.В., Фещук В.В.	

45.	Оперативно-розшукове запобігання нецільовому використанню бюджетних коштів	ДЗЕ НП України, ГУ НП в Закарпатській обл., плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки, економіко-правових дисциплін, кримінології та кримінально-виконавчого права	Методичні рекомендації	01.2016 - 12.2016	Стрільців О.М., Герасименко Л.В., Василичук В.І., Фещук В.В., Левченко Ю.О.	
46.	Виявлення та документування шахрайств у сфері банківського кредитування	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки, економіко-правових дисциплін	Методичні рекомендації	01.2016 - 06.2016	Стрільців О.М., Севрук В.Г., Василичук В.І., Фещук В.В.	
47.	Оперативно-розшукова протидія привласненню та розтраті бюджетних коштів	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, кафедр, лабораторії	Кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки, НЛ з проблем кримінальної поліції	Методичні рекомендації	01.2016 – 10.2016	Василичук В.І., Герасименко Л.В., Стрільців О.М.	
48.	Виявлення та документування злочинів у сфері використання електричної (теплової) енергії та експлуатації об'єктів електроенергетики	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем досудового розслідування, кримінальної поліції, кафедри економічної безпеки, СТ та оперативно-розшукового документування, кримінального права	Методичні рекомендації	01.2016 – 06.2016	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Стрільців О.М., Герасименко Л.В., Василичук В.І., Савченко А.В.	

49.	Протидія злочинам у сфері обігу алкогольних напоїв	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2016 – 03.2016	Стрільців О.М., Василичук В.І.	
50.	Виявлення та припинення діяльності організованих злочинних груп у сфері економіки	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ №1	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Никифорчук Д.Й., Василичук В.І., Герасименко Л.В.	
51.	Особливості діяльності оперативних підрозділів Департаменту захисту економіки Національної поліції щодо повернення активів	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, кафедри	Кафедри економічної безпеки, СТ та оперативно-розшукового документування, економіко-правових дисциплін	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Герасименко Л.В., Василичук В.І., Фещук В.В.	
52.	Особливості протидії злочинам, пов'язаним із протиправним заволодінням майном підприємств, установ та організацій (рейдерством)	ГУ НП у Вінницькій обл., плани НД і ДКР ННІ №1, кафедри, лабораторії	Кафедра економічної безпеки, НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Герасименко Л.В., Вознюк А.А.	
53.	Розслідування незаконних дій з обладнанням, призначеним для виготовлення наркотичних засобів, психотропних речовин та їх аналогів	ДПН НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, №2, лабораторій	НЛ з проблем кримінальної поліції, НДЛ експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2016 – 05.2016	Стрільців О.М., Юсупов В.В.	

54.	Виявлення та документування порушень встановлених правил обігу наркотиків	ДПН НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2016 – 11.2016	Стрільців О.М., Васишинчук В.І.	
55.	Призначення судових експертиз під час розслідування неправдивого повідомлення про загрозу безпеці громадян, знищення чи пошкодження об'єктів власності	ГСУ НП України, ДНДЕКЦ МВС України, Київський міський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ №1, № 2, лабораторій, кафедри	ГСУ НП України, ДНДЕКЦ МВС України, Київський міський НДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, НЛ з проблем досудового розслідування, кафедра криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2016 – 05.2016	Юсупов В.В., Вознюк А.А., Чорноус Ю.М.	
56.	Особливості використання соціальних та інших Інтернет-мереж у розкритті злочинів	УБК НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедри	УБК НП України, НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, інформаційних технологій	Методичні рекомендації	01.2016 – 06.2016	Стрільців О.М., Васишинчук В.І., Кудінов В.А.	
57.	Виявлення точок комп'ютерного монтажу у файлі, записаному на одному апараті, з використанням модернізованої програми «Фрактал»	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ №1, кафедри	ДНДЕКЦ МВС України, кафедра інформаційних технологій, Одеський НДІСЕ МЮ України	Методична розробка	01.2016 – 12.2016	Рибальський О.В., Орлов Ю.Ю.	
58.	Експертиза (дослідження) спеціальних технічних засобів негласного отримання інформації	СБ України плани НД і ДКР ВОНДР, ВКПЗ	Відділ організації науково-дослідної роботи, відділ комп'ютерного та програмного забезпечення	Методична розробка	01.2016 – 12.2016	Орлов Ю.Ю., Підвисоцький В.В.	

59.	Пошук та знешкодження саморобних вибухових пристроїв	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	ДНДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2016 – 11.2016	Юсупов В.В.	
60.	Залучення слідчим спеціалістів під час розслідування порушень правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту	ГУ НП України в Київській обл., плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1, лабораторій	ГУ НП України в Київській обл., НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2016 – 11.2016	Юсупов В.В., Вознюк А.А.	
61.	Пам'ятка слідчому щодо проведення огляду трупа на місці події	ГУ НП України у Вінницькій обл., плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Юсупов В.В.	
62.	Особливості розслідування кримінальних правопорушень, учинених неповнолітніми або за їх участю	ГУ НП України у Вінницькій обл., плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1, лабораторій	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2016 – 10.2016	Юсупов В.В., Вознюк А.А.	
63.	Вилучення предметів і документів під час огляду місця події та особливості використання їх як доказів у кримінальному провадженні	ГУ НП у Вінницькій обл., плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра кримінального процесу	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Юсупов В.В., Рожнова В.В.	

64.	Використання спеціальних знань у галузі одорології під час розслідування кримінальних правопорушень	Кінологічний центр ГУ НП в Черкаській обл., плани НД і ДКР ННІ №2, лабораторії, кафедри	Кінологічний центр ГУ НП в Черкаській обл., НДЕКЦ МВС України в Черкаській обл., НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2016 – 11.2016	Юсупов В.В., Чорноус Ю.М.	
65.	Особливості отримання зразків для проведення судово-почеркознавчої експертизи	Київський міський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	Київський міський НДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2016 – 05.2016	Юсупов В.В., Чорноус Ю.М.	
66.	Експертне дослідження контрафактної аудіовізуальної продукції	Київський обласний НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ №2, лабораторії	Київський обласний НДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2016 – 05.2016	Юсупов В.В.	
67.	Особливості експертного дослідження культурних цінностей	Закарпатський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	Закарпатський НДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2016 – 11.2016	Юсупов В.В., Чорноус Ю.М.	

68.	Дослідження документів, які містять безконтактний електронний носій	Закарпатський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ №2, лабораторії	Закарпатський НДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2016 – 11.2016	Юсупов В.В.	
69.	Судова техніко-криміналістична експертиза документів у кримінальних провадженнях про злочини у сфері господарської діяльності	Закарпатський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ №2, лабораторії, кафедри	Закарпатський НДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Юсупов В.В., Чорноус Ю.М.	
70.	Забезпечення охорони публічного порядку і безпеки, виявлення та документування протиправних дій під час проведення масових заходів в умовах ускладнення оперативної обстановки	ГУ НП України в Закарпатській обл., плани НД і ДКР ННІ №3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку, кафедра організації охорони громадського порядку	Методичні рекомендації	01.2016 – 12.2016	Сербин Р.А., Костюк В.Л., Куліков В.А.	
71.	Тактика проведення поліцейським огляду слідів правопорушення, виявлених під час поверхневої перевірки	Плани НД і ДКР ННІ № 3, № 2, лабораторій	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку; експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2016 – 09.2016	Костюк В.Л., Юсупов В.В	
72.	Матеріально-технічне оснащення та озброєння працівників Національної поліції, які беруть участь в антитерористичній операції	Плани НД і ДКР ННІ №3, № 1, лабораторій	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку, НЛ з проблем кримінальної поліції	Методичні рекомендації	01.2016 – 04.2016	Костюк В.Л., Стрільців О.М.	

73.	Взаємодія патрульної поліції з громадськими формуваннями під час забезпечення публічної безпеки і правопорядку	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку	Методичні рекомендації	05.2016 – 10.2016	Костюк В.Л.	
74.	Порядок оформлення поліцейськими матеріалів про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку	Методичні рекомендації	06.2016 – 11.2016	Костюк В.Л.	
75.	Організаційно-правові основи профілактики правопорушень підрозділами Національної поліції	Плани НД і ДКР ННІ №3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку, кафедра адміністративної діяльності	Методичні рекомендації	01.2016 – 06.2016	Василевич В.В., Костюк В.Л., Константінов С.Ф.	
76.	Особливості спілкування працівника патрульної служби з учасниками масових акцій у конфліктних ситуаціях	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторій	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку, НЛ з проблем психологічного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2016 – 06.2016	Костюк В.Л., Варлакова Є.О.	
77.	Застосування комп'ютерних поліграфів при професійному кадровому відборі в підрозділі Міністерства внутрішніх справ та Національної поліції	ДКЗ НП України, ДПООНД МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторій	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку, з проблем психологічного забезпечення	Методичні рекомендації	05.2016 – 10.2016	Мотлях О.М., Костюк В.Л., Корж Є.М., Варлакова Є.О.	
78.	Протидія об'єктивній перевірці на поліграфі з боку особи, яка тестується, та шляхи її подолання	ДКЗ НП України, ДПООНД МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторій	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки та порядку, НЛ з проблем психологічного забезпечення	Методичні рекомендації	06.2016 – 11.2016	Костюк В.Л., Куценко Д.В., Варлакова Є.О.	